

Lausunto Pirkanmaan ELY-keskukselle koskien joukkoliikennettä v. 2024-2026

SIVIL 15.11.2023 § 102
413/08.01.00.01/2023

Valmistelija

Sivistystoimen johtaja

Pirkanmaan ELY-keskus on aloittamassa työn palvelutason määrittämiseksi vuosille 2024-2026. Kunnilta pyydetään kommentteja oheisaineistona olevaan vuosien 2020-2023 palvelutasokarttaan.

Vastauksia pyydetään seuraaviin kysymyksiin:

- vastaako joukkoliikenteen palvelutasomäärittely kuntanne tulevia tarpeita?
- minkälaisia mahdollisia muutostarpeita kunnassanne on?

Joukkoliikenteen hankintojen rahoitus on tarkoitus säilyttää nykyisillä rahoitusosuuksilla määrärahatilanteen sallisessa.

Ehdotus lausunnosta on alla:

Virtain kaupungin joukkoliikenteen tarpeet ovat moninaiset. Virroilta on hyvin vähän mahdollisuuksia matkustaa julkisilla kulkuneuvoilla eri suuntiin, joka ei ole omiaan lisäämään kaupungin elinvoimaa. Ohessa liitetiedostona on koonti tällä hetkellä käytettävissä olevista linja-autovuoroista. Tärkeää olisi päästä myös junaliikenteen yhteyksiin mukaan. Erityisesti olisi tarpeen päästä myös Parkanoon sekä Haapamäen – Jyväskylän suuntaan. Vaskiveden ja Kurun kautta Tampereelle ei ole tällä hetkellä linja-autovuoroja ollenkaan, joka on merkittävä puute joukkoliikennetarjonnassa.

Ely-keskuksen ostoliikenteiden jatkuminen aamulla Virroilta Visuveden kautta Ruovedelle ja iltapäivällä takaisin Orivesi-Ruovesi-Visuvesi-Virrat on ehdottoman tärkeää. Samoin kaikkien nykyisten ostoliikennevuorojen jatkuminen Tampere-Orivesi-Ruovesi-Virrat on tärkeää. Vuoroja olisi tarpeen myös lisätä erityisesti viikonloppujen osalta. Tällä hetkellä Virrat-Tampere-Virrat välillä ei ole yhtään linja-autovuoroa lauantaisin eikä sunnuntaisin.

Jotta joukkoliikenteeseen saataisiin lisää käyttäjiä, yhteyksien tulisi Tampereelle ja Tampereelta olla nopeita ja maksimissaan yhden vaihdon sisältäviä. Suorat vuorot olisi kuitenkin ensisijaisia ja toivottavia. Tampereella yhteyksien tulisi kulkea Taysin sairaalan ohitse, tämä palvelisi Taysissa asioivia. Joukkoliikenne tulee turvata myös kesäaikana, paitsi kuntalaisille myös matkailijoille.

Virtain kaupungin alue on laaja ja täällä on monia kyliä, jotka eivät ole joukkoliikenteen reittien varrella. Parempia kulkuyhteyksiä tarvittaisiin kaikkiin naapurikuntiin, mutta ensisijaisesti Ruovedelle, Alavudelle, Ähtäriin, Kihniölle ja Parkanoon sekä Seinäjoen ja Jyväskylän suuntaan.

Maaseutukaupungit ja –kunnat ovat joukkoliikenteen osalta eriarvoisessa asemassa Tampereen ja sen kehyskuntiin verrattuna. Joukkoliikenteen tarve ei ole reuna-alueilla silti vähentyntyt. Väestön ikääntyessä joukkoliikenteen merkitys korostuu entisestään. Ajokorttittomuus ja autottomuus ei ole enää pelkästään ikäihmisten ongelma, vaan monet nuoretkin haluavat hyödyntää joukkoliikenteen mahdollisuuksia. Joukkoliikenteen kehittäminen on kaupungin elinvoiman näkökulmasta ehdottoman tärkeää. Toimivat joukkoliikenneyhteydet lisäävät työllisyyttä ja työvoiman

liikkumista, mutta myös paikkakunnan palveluiden ja oppilaitosten houkuttelevuutta. Riittävä palvelutaso on turvattava myös Pirkanmaan reuna-alueilla.

Virtain kaupunki toivoo, että ELY-keskus ottaa huomioon joukkoliikennettä koskevissa hankinnoissaan myös Virtain kaupungin sijainnin kolmen maakunnan rajalla, ja tekee tarvittaessa yhteistyötä Keski-Suomen ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskusten kanssa maakuntarajat ylittävissä hankinnoissa.

Keskustelemme mielellämme lisää joukkoliikenteen kehittämisestä Virtain kaupungin alueelle kaupungin elinvoiman lisäämiseksi.

Lisäksi Pirkanmaan ELY-keskus pyytää lupaa seuraavaan: A. Lamminmäki Oy:n käyttöoikeussopimuksen KÄYTTÖ-715950 (Virrat – Ähtäri) varsinainen sopimuskausi päättyy 9.8.2024. Ohessa on liitteenä sopimuksen vuorojen aikataulut sekä kevään 2023 matkustajalaskentatietoja.

Pirkanmaan ELY-keskus on tilaajana valmis käyttämään sopimuksen optiokaudet (1+1 vuotta). Myös liikenteenharjoittaja on halukas käyttämään optiokaudet. Sopiiko tämä sopimuksen rahoitukseen osallistuvalla Virtain kaupungilla?

Esittelijä	Sivistystoimen johtaja Jokinen Tuula
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta antaa edellä olevan lausunnon Pirkanmaan ELY-keskukselle. Lisäksi sivistyslautakunta hyväksyy oheisaineistona olevan ELY-keskuksen ehdotuksen A. Lamminmäki Oy:n kanssa tehdystä liikennöintisopimuksesta KÄYTTÖ-715950 (Virrat – Ähtäri). Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.
Päätös	Sivistyslautakunta antaa edellä olevan lausunnon Pirkanmaan ELY-keskukselle. Lisäksi sivistyslautakunta hyväksyy oheisaineistona olevan ELY-keskuksen ehdotuksen A. Lamminmäki Oy:n kanssa tehdystä liikennöintisopimuksesta KÄYTTÖ-715950 (Virrat – Ähtäri). Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.
Lisätietoja	Sivistystoimen johtaja Tuula Jokinen, p. 044-7151260, tuula.jokinen@virrat.fi
Jakelu	Pirkanmaan ELY-keskus